
Voorstel

Aan
Het Algemeen Bestuur van de BWB

Onderwerp Datum
Overgangsregeling kostenverdeelsystematiek 2021 30 oktober 2020

Toelichting
Door het Algemeen Bestuur is tijdens de vergadering van 29 mei 2020 ingestemd met de nota 
“Nieuwe systematiek kostentoedeling 2021”. Vervolgens is op basis van deze systematiek de 
Ontwerp-Begroting 2021 opgesteld en vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur 
van 24 juli 2020, waarna deze in de zienswijze-procedure richting de deelnemers is gebracht. 
Daarbij heeft het Dagelijks bestuur tevens aangekondigd om door een onafhankelijk extern 
deskundige alsnog een second opinion te laten uitvoeren op deze nieuwe kostenverdeel-
systematiek, dit gezien de verschuivingen in de kostenaandelen tussen de diverse deelnemers in 
de BWB en de recente taakuitbreiding voor de gemeente Breda. Hierdoor is mede invulling 
gegeven aan hetgeen de gemeente Breda hierover in haar zienswijze op de Begroting 2021 naar 
voren heeft gebracht.

Voornoemde onafhankelijke externe deskundige heeft binnen een korte termijn een onderzoek naar 
de nieuwe kostenverdeelsystematiek uitgevoerd en daarvan schriftelijk aan het dagelijks bestuur 
gerapporteerd. De conclusies van het rapport zijn: 

 dat de nieuwe systematiek kostentoedeling 2021 in algemene zin voldoet aan de gestelde 
eisen en;

 dat voor wat betreft de invoering ervan eventueel alsnog een overgangsregeling toegepast 
zou kunnen worden.

Op basis van deze aanbeveling uit het rapport is door het Dagelijks Bestuur tijdens de vergadering 
van 21 augustus besloten alsnog een overgangsregeling te ontwerpen en deze voor te leggen aan 
uw Algemeen Bestuur. 

Het voorstel voor deze overgangsregeling treft u in de bijbehorende notitie aan.

Voorstel
Het Algemeen Bestuur wordt voorgesteld:

1. De voorliggende notitie en de daarin opgenomen overgangsregeling vast te stellen;
2. De (voorcalculatorische) effecten hiervan te verwerken in de individuele 

deelnemersbijdrage aan de BWB voor begroting 2021.



Besluit

Van
Het Algemeen Bestuur van de BWB

Onderwerp Datum
Overgangsregeling kostenverdeelsystematiek 2021 30 oktober 2020

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-
Brabant;

gelezen: 
het voorstel met boven aangehaald onderwerp;

gezien:
de beraadslagingen op voornoemde datum;

gelet op:
artikel 31 van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-Brabant 

besluit:
1. De voorliggende notitie en de daarin opgenomen overgangsregeling vast te stellen;
2. De (voorcalculatorische) effecten hiervan te verwerken in de individuele 

deelnemersbijdrage aan de BWB voor begroting 2021.

Aldus vastgesteld op 30 oktober 2020.

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling
Belastingsamenwerking West-Brabant;

de secretaris, de voorzitter,

drs. P.C.A.M. Stoffelen  drs. Th.J.J.M. Schots


